## Centilogiū de

**I**ncept Centilogiū de  
conceptibus Magistri Johānis  
Gersonis Cancellarj Parisiēn. et  
eximij p̄fessoris in sacra pagina.

## Sequit̄ phemīū

**O**nceptū de  
virgine magnificates et implorantes cū illa que mēte prius q̄z carne  
concepit Cuius nomē sanctū qui  
de se per salomonē loquīt̄ in psalmo  
sapietie necdū erāt abissi et ego  
ia concepta erā Agem⁹ pauca de  
conceptibus obediētes cōsilio ihu  
filij syrac Precurre aut̄ inq̄t prior  
in domū tuaz et illic aduoca te. et  
illic lude et age cōceptiones tuas  
nō in deliq̄s. et verbo supbo Sic  
agebat assidue illa. cui dictū est p  
angelū Ecce dicipies in vteroq; pa  
ries filiū Nā cōseruabat oia vba  
de filio. aferens in corde suo Cō/  
ferens et cū virginali sponso et cu  
stode suo Joseph Sepeq; reite/  
rans cāticū suū nouū Magnificat  
aia mea dñm Procedem⁹ p vba  
centū. et p̄tes octo. p̄pic̄s Ihesu  
Joseph et maria.

## Prīmū verbū

**O**nceptus in sua  
generalitate. dicit̄ ad̄ cō  
cipietis in vtero p̄prio vel  
alieno ad diffusionem seu

## cōceptibus C Clusi

cōicationē bonitatis per amorem  
Sic cōceptus put̄ et generatō rep̄i  
tur in om̄i re sicut et amor h̄m dīo  
nysū Hinc oris illa desc̄ptio. q̄ e  
vis insita rebus. ex s̄libus. similia  
p̄creās vel cōcipiēs Cōceptus  
entis. est p̄mū oīm cōceptus. quos  
cōcipit p̄mus deus. sit ad intra sit  
ad extra. Ad intra quidē de filio.  
Ex vtero aī luciferū genui te hic  
ens p̄ncipiū de p̄ncipio. De crea/  
turis vlo loquīt̄ p̄ p̄p̄ham Porta/  
ui in vtero meo et gestauī a vulua  
seu matrice mea Isaie. xl. Et in ge  
nesi he sūt generatōnes celi et ēre  
Cōceptio entis p̄mi actiua nō  
est nisi de' ip̄e cōcipiēs. sit ad intra  
sit ad extra Sed cōceptio passiua  
dicit̄ ip̄a res concepta sit ad intra  
sit ad extra Nec oport̄z ponere in  
creatūris cōceptionē esse relatōez  
mediā realē inf̄ deū cōcipientez p  
ductōe et rē cōceptā seu pductam  
Esset enī talis relatio creatura de  
pendēs cū nō esset creatrix ēentia  
Et si nō esset sua depēdētia. p̄ces  
sus esset infinitus aut eq̄liter fiste/  
remus in p̄ma dependētia creaſe  
Cōceptio in diuinis actiua que ē  
p̄r cōcipiēs. dicit̄ h̄m positionē ali  
quoqd̄ distingui se ip̄a a cōceptione  
passiua que est filius Sic de spira  
tiōe actiua et passiua dicerēt Que  
spiratio nō eq̄ p̄prie vel vſitate cō  
ceptio noiatur. nec aliquo-mō ge  
neratio dici debet h̄ spiratio Cō  
ceptus entis in vniuersali rez vte  
ro. sic et amor incitās ad cōcipien/  
dū multiplex inueniēt Diuin⁹ An/

## Centilogium

gelicus. rōnalis. dialis vitalis et  
pure naturalis. Conceptus entis  
relatus ad p̄mū d̄cipientē deū sp̄  
est bonus. pulcer. nobilis. et gene-  
rosus. nec aliter esse pōt. Secus si  
fiat relatio ad creaturas. q̄ conci-  
piūt et d̄cipiūt. p̄serti si rōnales  
sint q̄ libere. conceptus enīz p̄ccorū  
sūt ignobiles. degeneres et spurij  
seu bastardi. Conceptus diuinus in-  
terior p̄mus est et solus q̄ n̄cari.  
Ceteri sūt ep̄ales. qr nihil in eñū  
nisi solus de⁹. alia plonē sp̄ealit  
et alios phos. imo et theologos  
q̄soā qui v̄lia etiā realia posueſt  
eterna. Quos et regula fidei et pa-  
risien̄ damnat articulus. Quicqđ  
enī est vel est creatura vel crea-  
t̄entia. Eternū aut̄ nihil est nisi de⁹  
vel in deo. In quo certe nihil ē qđ  
nō sit de⁹. Conceptus creaturez  
tot mōis variaſ nobilitate. quot  
mōis in sua p̄fectione q̄ bonitate  
et d̄cipiendi manerie distinguitur  
Ita q̄ nomē ibi s̄m h̄sanitatē p̄-  
mū est et sup̄ exaltatū. Dein nomē  
marie m̄ris sue. Dein sūt angeloz  
noia s̄m hierarchias ordiata. Lu-  
cifer & ceterozq̄ noia s̄m substā-  
tie sic claritatē. noia sūt dei. s̄ ab  
eis p̄ p̄uationē lucis ḡre deforta  
seu otenebrata vilesct̄. Concep-  
tus q̄nto sūt intimiores et intra  
manētes tāto sūt p̄fectiores q̄ ecō  
tra ceteris parib⁹ q̄ conceptus extra  
p̄deūtes q̄ admodū diuinus con-  
cept⁹ est p̄lus imanēs q̄ substā-  
tialis. Ceteri sūt in creaturis per re-  
spectū ad deū velut extra p̄deū.

tes. tanq̄ noia seu voces q̄ verba  
dei. Sūt etiā int̄ se diversi realiter  
et si fuerint intra manētes sūt sepe  
accītales. Quicqđ sit de ponētib⁹  
q̄ eēntia rōnalis aie germinat su-  
as vires q̄ potētias cōſbales cu-  
iūlsmōi sūt intellectus et volūtas  
q̄s esse accītia d̄naturalia quidā  
tradūt. Concept⁹ p̄mi cōcipien-  
tis ad extra nō p̄t tēliter esse equi-  
nōcūs nec penit⁹ vniuocūs s̄ ana-  
logus dici p̄t ppter assilationem  
aliquā ad form̄ entis. quā cōdicat  
p̄mus d̄cipiēs. vel ex nihilo vel ex  
vtero matie p̄me. vel ex vtero obe-  
diētialis potentie que latior est in  
om̄i re. Concept⁹ entis tāto no-  
bilior est atq̄ generosior q̄nto pl⁹  
habuit de actualitate q̄ minus de  
potētialitate q̄ tribuiſt matēis. Se-  
cūs de possibilite ſtūali forme  
que tribuiſt q̄ q̄nto ē multiplicior  
tāto est vnitior q̄ p̄ pauciora suā  
d̄nis p̄fectionē. Con̄ de multiplici-  
tate ex materia d̄surgēt. Concept⁹  
habiti de deo. p̄fit sub ordine  
q̄ntuplici notari. Prim⁹ eēntialiū.  
spectantiū ad esse. Secūs eēntialiū  
spectantiū ad actiones vt intelle-  
ctualitas. volūtas. Terti⁹ obiecto-  
rū vt intelligibile volibile. Quart⁹  
eēntialiū spectatiū ad p̄sonas. vt  
intellect⁹ potēs p̄ intelligibile ade-  
quatū. Et volūtas volibile infini-  
tū. Quidus est d̄surgēs ex p̄ori or-  
dine vt scilz identitas. Equalitas  
Siliūdo. Et qr totuz n̄cariū p̄ce-  
dit possibile ēē intelligam⁹ ex isti.  
p̄ducta intelligibilia et volibilia